
2016 ʡ.2017 ʡ.2018 ʡ.2019 ʡ.2020 ʡ.2021 ʡ.

28 033

27 722
26 021

28 916

33 946

40 982

ʈ˄ʡʭʘʪʜʘʥ ˄ʪʛʘʥ 

ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨ 

40 982 

120,7 %  

36 726 
119,5 %  

ʌʘʦʣʠʷʪ 

ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ 

ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨ 

ʗʥʛʠ ʪʘʰʢʠʣ 

ʵʪʠʣʛʘʥ ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨ 

(2020 ʡʠʣʜʘ) 

7 849 

 

 

 

 

 

 

ʈ˄ʡʭʘʪʜʘʥ ˄ʪʛʘʥ ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 

(1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
  

XI. ʂʆʈʍʆʅɸʃɸʈ ɺɸ ʊɸʐʂʀʃʆʊʃɸʈ 

ʌɸʆʃʀʗʊʀʅʀʅɻ ʋʄʋʄʀʁ ʊɸɺʉʀʌʀ 

ʄʘʤʣʘʢʘʪʠʤʠʟʜʘ ץʫʣʘʡ ʠʰʙʠʣʘʨ-

ʤʦʥʣʠʢ ʤʫ״ʠʪʠʥʠ ʷʨʘʪʠʰ  

ʚʘ ʪʘʜʙʠʨʢʦʨʣʠʢʥʠ ʞʘʜʘʣ 

ʨʠʚʦʞʣʘʥʪʠʨʠʰ ʙʦʨʘʩʠʜʘ ץʘʪʦʨ 

ʠʞʦʙʠʡ ˄ʟʛʘʨʠʰʣʘʨ ʘʤʘʣʛʘ 

ʦʰʠʨʠʣʤʦץʜʘ. 

ɶʟ ˄ʨʥʠʜʘ, ʪʘʜʙʠʨʢʦʨʣʠʢ ʩʫʙʲʝʢʪ-

ʣʘʨʠʥʠ ʜʘʚʣʘʪ ʨ˄ʡʭʘʪʠʜʘʥ ˄ʪʢʘʟʠʰ  

ʚʘ ״ʠʩʦʙʛʘ ץ˄ʡʠʰ ʙʦʨʘʩʠʜʘ ״ʘʤ 

 ʘʙʫʣץ ʘʨʦʨʣʘʨץ ʠʤ״ʦʥʫʥʯʠʣʠʢʜʘ ʤʫץ

 ʠʣʠʥʠʙ, ʜʘʚʣʘʪ ʨ˄ʡʭʘʪʠʜʘʥ ˄ʪʢʘʟʠʰץ

ʚʘ ״ʠʩʦʙʛʘ ץ˄ʡʠʰʥʠ 

ʘʚʪʦʤʘʪʣʘʰʪʠʨʠʣʛʘʥ ʪʠʟʠʤʠ 

ʙʦʩץʠʯʤʘ-ʙʦʩץʠʯ ʠʰʣʘʙ ʯʠץʠʣʠʙ, 

ʘʤʘʣʠʸʪʛʘ ʪʘʜʙʠץ ץʠʣʠʥʤʦץʜʘ. ɹʫ ʵʩʘ 

ʘ״ʦʣʠ ״ʘʤʜʘ ʭʦʨʠʞʠʡ 

ʠʥʚʝʩʪʦʨʣʘʨʥʠʥʛ ˄ʟ ʰʘʭʩʠʡ ʙʠʟʥʝʩʠʥʠ 

ʡ˄ʣʛʘ ץ˄ʡʠʰ ʚʘ ʨʠʚʦʞʣʘʥʪʠʨʠʰ ʫʯʫʥ 

ʤʫ״ʠʤ ʦʤʠʣ ʙ˄ʣʠʙ ʭʠʟʤʘʪ ץʠʣʤʦץʜʘ. 

ʂʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ  

(2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

ʖʨʠʜʠʢ ʰʘʭʩ: 

ʖʨʠʪʠʰʠʜʘ ʸʢʠ 

ʦʧʝʨʘʪʠʚ ʙʦʰץʘʨʫʚʠʜʘ ʘʣʦ״ʠʜʘ 

ʤʦʣ-ʤʫʣʢʢʘ ʵʛʘ ʙ˄ʣʛʘʥ ״ʘʤʜʘ 

˄ʟ ʤʘʞʙʫʨʠʷʪʣʘʨʠ ʶʟʘʩʠʜʘʥ 

ʫʰʙʫ ʤʦʣ-ʤʫʣʢ ʙʠʣʘʥ ʞʘʚʦʙ 

ʙʝʨʘʜʠʛʘʥ, ˄ʟ ʥʦʤʠʜʘʥ ʤʫʣʢʠʡ 

ʸʢʠ ʰʘʭʩʠʡ ʥʦʤʫʣʢʠʡ 

 ʣʘʨʛʘ ʵʛʘ ʙ˄ʣʘ ʦʣʘʜʠʛʘʥץʫץʫ״

ʚʘ ʫʣʘʨʥʠ ʘʤʘʣʛʘ ʦʰʠʨʘ 

ʦʣʘʜʠʛʘʥ, ʤʘʞʙʫʨʠʷʪʣʘʨʥʠ 

ʙʘʞʘʨʘ ʦʣʘʜʠʛʘʥ, ʩʫʜʜʘ 

ʜʘʲʚʦʛʘʨ ʚʘ ʞʘʚʦʙʛʘʨ ʙ˄ʣʘ 

ʦʣʘʜʠʛʘʥ ʪʘʰʢʠʣʦʪ ʶʨʠʜʠʢ 

ʰʘʭʩ ״ʠʩʦʙʣʘʥʘʜʠ. 
114,1 %  

ʗʅɻʀ 



2 ɸʥʜʠʞʦʥ ʚʠʣʦʷʪʠʥʠʥʛ ʩʪʘʪʠʩʪʠʢ ʘʭʙʦʨʦʪʥʦʤʘʩʠ 

 

2016 ʡ.2017 ʡ.2018 ʡ.2019 ʡ.2020 ʡ.2021 ʡ.

12 385 13 200
13 644

16 102

20 384

25 848

2016 ʡ.2017 ʡ.2018 ʡ.2019 ʡ.2020 ʡ.2021 ʡ.

10 521

8 784

6 955

6 777 6 482 6 564

ɹʦʰץʘʣʘʨ 

ʄʘʩʲʫʣʠʷʪʠ ʯʝʢʣʘʥʛʘʥ ʞʘʤʠʷʪ 
 

ɹʠʨ ʸʢʠ ʙʠʨ ʥʝʯʘ ʰʘʭʩ ʪʦʤʦʥʠʜʘʥ ʪʘʲʩʠʩ ʵʪʠʣʛʘʥ, ʫʩʪʘʚ ʬʦʥʜʠ (ʫʩʪʘʚ 

ʢʘʧʠʪʘʣʠ) ʪʘʲʩʠʩ ϲʫʞʞʘʪʣʘʨʠ ʙʠʣʘʥ ʙʝʣʛʠʣʘʥʛʘʥ ʤʠϨʜʦʨʣʘʨʜʘ ʫʣʫʰʣʘʨʛʘ 

ʙ˄ʣʠʥʛʘʥ ʭ˄ʞʘʣʠʢ ʞʘʤʠʷʪʠ ʤʘʩʲʫʣʠʷʪʠ ʯʝʢʣʘʥʛʘʥ ʞʘʤʠʷʪ ʜʝʙ ϲʠʩʦʙʣʘʥʘʜʠ. 

ʄʘʩʲʫʣʠʷʪʠ ʯʝʢʣʘʥʛʘʥ ʞʘʤʠʷʪʥʠʥʛ ʠʰʪʠʨʦʢʯʠʣʘʨʠ ʫʥʠʥʛ ʤʘʞʙʫʨʠʷʪʣʘʨʠ 

ʙʡ˄ʠʯʘ ʞʘʚʦʙʛʘʨ ʙ˄ʣʤʘʡʜʠʣʘʨ ʚʘ ʞʘʤʠʷʪ ʬʘʦʣʠʷʪʠ ʙʠʣʘʥ ʙʦϤʣʠϨ ʟʘʨʘʨʣʘʨ ʫʯʫʥ 

˄ʟʣʘʨʠ Ϩ˄ʰʛʘʥ ϲʠʩʩʘʣʘʨ Ϩʠʡʤʘʪʠ ʜʦʠʨʘʩʠʜʘ ʞʘʚʦʙʛʘʨ ʙ˄ʣʘʜʠʣʘʨ. 

ʄʘʩʲʫʣʠʷʪʠ ʯʝʢʣʘʥʛʘʥ ʞʘʤʠʷʪʥʠʥʛ ˄ʟ ϲʠʩʩʘʩʠʥʠ ʪ˄ʣʘ Ϩ˄ʰʤʘʛʘʥ 

ʠʰʪʠʨʦʢʯʠʣʘʨʠ, ʞʘʤʠʷʪ ʤʘʞʙʫʨʠʷʪʣʘʨʠ ʙ˄ʡʠʯʘ ϲʘʨ ʙʠʨ ʠʰʪʠʨʦʢʯʠ 

ϲʠʩʩʘʩʠʥʠʥʛ ʪ˄ʣʘʥʤʘʛʘʥ Ϩʠʩʤʠʥʠʥʛ Ϩʠʡʤʘʪʠ ʜʦʠʨʘʩʠʜʘ ʩʦʣʠʜʘʨ ʞʘʚʦʙʛʘʨ 

ʙ˄ʣʘʜʠʣʘʨ. 

ʈ˄ʡʭʘʪʜʘʥ ˄ʪʛʘʥ ʪʠʞʦʨʘʪ ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨʠ ʩʦʥʠ 

(ʪʘʰʢʠʣʠʡ-ϲʫϨʫϨʠʡ ʰʘʢʣʠ ʙ˄ʡʠʯʘ 2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 848 

ʄʘʩʲʫʣʠʷʪʠ 

ʯʝʢʣʘʥʛʘʥ ʞʘʤʠʷʪ  

2 888 

ʆʠʣʘʚʠʡ ʢʦʨʭʦʥʘ 

217 

ʋʥʠʪʘʨ ʢʦʨʭʦʥʘ 

6 564 

ʍʫʩʫʩʠʡ ʢʦʨʭʦʥʘ 

41 

ɸʢʮʠʷʜʦʨʣʠʢ ʞʘʤʠʷʪʠ  

417 

ʤʘʩʲʫʣʠʷʪʠ ʯʝʢʣʘʥʛʘʥ ʞʘʤʠʷʪ,  

ʙʠʨʣʠʢ 

ʭʫʩʫʩʠʡ ʢʦʨʭʦʥʘ,  

ʙʠʨʣʠʢ 



ɸʥʜʠʞʦʥ ʚʠʣʦʷʪʠʥʠʥʛ ʩʪʘʪʠʩʪʠʢ ʘʭʙʦʨʦʪʥʦʤʘʩʠ 3 

 

4 

26 048 26 278
24 644

27 391

30 740

36 726

104,9%

100,9%

93,8%

111,1%
112,2%

119,5%

90,0%

100,0%

110,0%

120,0%

130,0%

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

2016 ʡ.2017 ʡ.2018 ʡ.2019 ʡ.2020 ʡ.2021 ʡ.

ʌʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ  

(1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ ʚʘ ˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʛʘ 

ʥʠʩʙʘʪʘʥ ˄ʩʠʰ ʩʫʨʲʘʪʠ ʙʠʣʘʥ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʌʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ  

(ʠϨʪʠʩʦʜʠʡ ʬʘʦʣʠʷʪ ʪʫʨʣʘʨʠ ʙ˄ʡʠʯʘ 1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

565

883

1 336

1 778

2 419

3 071

8 089

8 342

10 243

495

744

1 179

1 606

1 762

2 747

7 597

6 551

8 059

ʘʭʙʦʨʦʪ ʚʘ ʘʣʦץʘ

ʩʦסʣʠץʥʠ ʩʘץʣʘʰ ʚʘ 

ʠʞʪʠʤʦʠʡé

ʪʘʰʠʰ ʚʘ ʩʘץʣʘʰ

ʷʰʘʰ ʚʘ ʦʚץʘʪʣʘʥʠʰ

ʙ˄ʡʠʯʘ ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ

ץʨʤʦʥ ʚʘ ʙʘʣʠ˄ ,ץʠʰʣʦץ

ʭ˄ʞʘʣʠʛʠ

ʫʨʠʣʠʰץ

ʙʦʰץʘ ʪʫʨʣʘʨ

ʩʘʥʦʘʪ

ʩʘʚʜʦ

2020 ʡ.2021 ʡ.



4 ɸʥʜʠʞʦʥ ʚʠʣʦʷʪʠʥʠʥʛ ʩʪʘʪʠʩʪʠʢ ʘʭʙʦʨʦʪʥʦʤʘʩʠ 

 

 

2 560 

ʦʠʣʘʚʠʡ 

ʢʦʨʭʦʥʘ 

189 

ʫʥʠʪʘʨ 

ʢʦʨʭʦʥʘ 

1 811

3 364

4 745

6 878

1 884

4 583

6 479

7 849

104,0%

136,2% 136,5%

114,1%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

140,0%

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

ʷʥʚʘʨʴ-ʤʘʨʪ ʷʥʚʘʨʴ-ʠʶʥʴ ʷʥʚʘʨʴ-ʩʝʥʪʷʙʨʴʷʥʚʘʨʴ-ʜʝʢʘʙʨʴ

2019 ʡ. 2020 ʡ. ɶʪʛʘʥ ʡʠʣʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ ˄ʩʠʰ ʩʫʨʲʘʪʣʘʨʠ

ʌʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ ʪʠʞʦʨʘʪ ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨʠ ʩʦʥʠ  

(ʪʘʰʢʠʣʠʡ-ϲʫϨʫϨʠʡ ʰʘʢʣʠ ʙ˄ʡʠʯʘ 2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʗʥʛʠ ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʣʛʘʥ ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ  

(ʷʥʚʘʨʴ-ʜʝʢʘʙʨʴ ʦʡʣʘʨʠʜʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ɸʢʮʠʷʜʦʨʣʠʢ ʞʘʤʠʷʪʠ: 

ʋʩʪʘʚ ʬʦʥʜʠ ʤʫʘʡʷʥ 

ʘʢʮʠʷʣʘʨ ʩʦʥʠʛʘ ʙ˄ʣʠʥʛʘʥ 

ʞʘʤʠʷʪ ï ʘʢʮʠʷʜʦʨʣʠʢ ʞʘʤʠʷʪʠ 

 ʠʩʦʙʣʘʥʘʜʠ. ɸʢʮʠʷʜʦʨʣʠʢ״

ʞʘʤʠʷʪʠʥʠʥʛ ʠʰʪʠʨʦʢʯʠʣʘʨʠ 

(ʘʢʮʠʷʜʦʨʣʘʨ) ʫʥʠʥʛ 

ʤʘʞʙʫʨʠʷʪʣʘʨʠ ʙ˄ʡʠʯʘ ʞʘʚʦʙ 

ʙʝʨʤʘʡʜʠʣʘʨ ʚʘ ʞʘʤʠʷʪ ʬʘʦʣʠʷʪʠ 

ʙʠʣʘʥ ʙʦסʣʠץ ʟʘʨʘʨ ʫʯʫʥ ˄ʟʣʘʨʠʛʘ 

 ʠʡʤʘʪʠץ ʘʨʘʰʣʠ ʘʢʮʠʷʣʘʨץ

ʜʦʠʨʘʩʠʜʘ ʞʘʚʦʙʛʘʨ ʙ˄ʣʘʜʠʣʘʨ. 

ɸʢʮʠʷʣʘʨ ״ʘץʠʥʠ ʙʘʪʘʤʦʤ 

ʪ˄ʣʘʤʘʛʘʥ ʘʢʮʠʷʜʦʨʣʘʨ, 

ʘʢʮʠʷʜʦʨʣʠʢ ʞʘʤʠʷʪʠʥʠʥʛ 

ʤʘʞʙʫʨʠʷʪʣʘʨʠ ʙ˄ʡʠʯʘ, ˄ʟʣʘʨʠʛʘ 

 ʠʡʤʘʪʠʥʠʥʛץ ʘʨʘʰʣʠ ʘʢʮʠʷʣʘʨץ

ʪ˄ʣʘʥʤʘʛʘʥ ץʠʩʤʠ ʜʦʠʨʘʩʠʜʘ 

ʩʦʣʠʜʘʨ ʞʘʚʦʙʛʘʨ ʙ˄ʣʘʜʠʣʘʨ. 

ɸʢʮʠʷʜʦʨʣʠʢ ʞʘʤʠʷʪʠʥʠʥʛ 

ʬʠʨʤʘ ʥʦʤʠʜʘ, ʞʘʤʠʷʪʥʠʥʛ ʥʦʤʠ 

 ʘʤʜʘ ʙʫ ʞʘʤʠʷʪ ʘʢʮʠʷʜʦʨʣʠʢ״

ʞʘʤʠʷʪʠ ʵʢʘʥʣʠʛʠ ˄ʟ ʠʬʦʜʘʩʠʥʠ 

ʪʦʧʠʰʠ ʢʝʨʘʢ. 

23 659 

ʤʘʩʲʫʣʠʷʪʠ ʯʝʢʣʘʥʛʘʥ 

ʞʘʤʠʷʪ 
 

5 074 

ʭʫʩʫʩʠʡ ʢʦʨʭʦʥʘ 

40 

ʘʢʮʠʷʜʦʨʣʠʢ 

ʞʘʤʠʷʪʠ 

307 

ʙʦʰץʘʣʘʨ 

31 829 

ʪʠʞʦʨʘʪ 

ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨʠ 
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0 700 1 400 2 100 2 800

ʘʭʙʦʨʦʪ ʚʘ ʘʣʦץʘ

ʩʦסʣʠץʥʠ ʩʘץʣʘʰ ʚʘ ʠʞʪʠʤʦʠʡ

ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ ʢ˄ʨʩʘʪʠʰ

ʪʘʰʠʰ ʚʘ ʩʘץʣʘʰ

ʷʰʘʰ ʚʘ ʦʚץʘʪʣʘʥʠʰ

ʙ˄ʡʠʯʘ ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ

ʫʨʠʣʠʰץ

ʙʦʰץʘ ʪʫʨʣʘʨ

ץʨʤʦʥ ʚʘ ʙʘʣʠ˄ ,ץʠʰʣʦץ

ʭ˄ʞʘʣʠʛʠ

ʩʘʥʦʘʪ

ʩʘʚʜʦ

129

150

219

280

441

555

905

2 451

2 719

106

140

214

493

589

615

276

1 830

2 615

2019 ʡ.

2020 ʡ.

75,3 %

17,9%
4,2 %1,4 %

1,2%

ʄʘʩʲʫʣʠʷʪʠ 

ʯʝʢʣʘʥʛʘʥ ʞʘʤʠʷʪ

ʆʠʣʘʚʠʡ ʢʦʨʭʦʥʘ

ʍʫʩʫʩʠʡ ʢʦʨʭʦʥʘ 

ʄʫʘʩʩʘʩʘʣʘʨ 

ɹʦʰץʘʣʘʨ

ʗʥʛʠ ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʣʛʘʥ ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ  

(ʠϨʪʠʩʦʜʠʡ ʬʘʦʣʠʷʪ ʪʫʨʣʘʨʠ ʙ˄ʡʠʯʘ ʷʥʚʘʨʴ-ʜʝʢʘʙʨʴ ʦʡʣʘʨʠʜʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʗʥʛʠ ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʣʛʘʥ ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨʥʠʥʛ  

ʪʘʰʢʠʣʠʡ-״ʫץʫץʠʡ ʰʘʢʣʠ ʙ˄ʡʠʯʘ ʪʘʨʢʠʙʠ 

(2020 ʡʠʣ ʷʥʚʘʨʴ-ʜʝʢʘʙʨʴ ʦʡʣʘʨʠʜʘ, ʫʤʫʤʠʡ ʩʦʥʠʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ %) 
 

   

   

   

 

   

  

 

 

  

 

 

 

 

2020 ʡʠʣʥʠʥʛ ʷʥʚʘʨʴ-

ʜʝʢʘʙʨ ɹ ʦʡʣʘʨʠʜʘ 7 849 ʪʘ 

ʢʦʨʭʦʥʘʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʷʥʛʠ 

ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʣʜʠ. ʐʫʥʜʘʥ 

ʤʘʩʲʫʣʠʷʪʠ ʯʝʢʣʘʥʛʘʥ 

ʞʘʤʠʷʪʣʘʨ 5 914 ʪʘ, ʦʠʣʘʚʠʡ 

ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨ 1 401 ʪʘ, ʭʫʩʫʩʠʡ 

ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨ 329 ʪʘ, 

ʤʫʘʩʩʘʩʘʣʘʨ 108 ʪʘ ʚʘ 

ʙʦʰץʘʣʘʨ 97 ʪʘʥʠ ʪʘʰʢʠʣ 

ʵʪʜʠ. 



6 ɸʥʜʠʞʦʥ ʚʠʣʦʷʪʠʥʠʥʛ ʩʪʘʪʠʩʪʠʢ ʘʭʙʦʨʦʪʥʦʤʘʩʠ 

 

2021 ʡ. 

  ʫʣʣʘʥʘʸʪʛʘʥסʯʠʣʠʢ ʭ˄ʞʘʣʠʛʠ ʬʘʦʣʠʷʪʠ ʙʠʣʘʥ ʰʫץʨʤʦʥ ʚʘ ʙʘʣʠ˄ ,ץʠʰʣʦפ

ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʪʘʨʢʠʙʠ  

(1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʉʘʥʦʘʪ ʡ˄ʥʘʣʠʰʠʜʘ ʬʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ  

(2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

0,3 %  

3,9 %  

ɼʝץ״ʦʥʯʠʣʠʢ, ʯʦʨʚʘʯʠʣʠʢ, 

ʦʚʯʠʣʠʢ ʚʘ ʙʫ ʩʦ״ʘʣʘʨʜʘ 

 ʭʠʟʤʘʪ ʢ˄ʨʩʘʪʠʰ 

ɶʨʤʦʥ ʭ˄ʞʘʣʠʛʠ 

ɹʘʣʠץ ʭ˄ʞʘʣʠʛʠ 

0,2 %  

6,8 % 

93,0 %  95,8 %  

1 762 2 419 

2020 ʡ. 

2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ ״ʦʣʘʪʠʛʘ 

ʢ˄ʨʘ ʩʘʥʦʘʪ ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨʠ ʚʘ 

ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨʠ ʩʦʥʠ 8 342 ʪʘʥʠ 

ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʙ, ˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʥʠʥʛ ʤʦʩ 

ʜʘʚʨʠʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ 27,3 % ʛʘ ʦʰʜʠ. 

ɾʘʤʠ ʩʘʥʦʘʪ ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨʠ ʚʘ 

ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨʠ ʩʦʥʠ ʢ˄ʧʘʡʠʰʠʥʠʥʛ 

ʘʩʦʩʠʡ ʦʤʠʣʠ ʠʰʣʘʙ ʯʠץʘʨʠʰ 

 % ʩʘʥʦʘʪʠʜʘ ï 27,8 (ʘʡʪʘ ʠʰʣʘʰץ)

ʛʘ (ʞʘʤʠ ʩʘʥʦʘʪʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ 96,1 %), 

ʪʦס-ʢʦʥ ʩʘʥʦʘʪʠ ʚʘ ʦʯʠץ ʢʦʥʣʘʨʥʠ 

ʠʰʣʘʰʜʘ ï 9,1 % ʛʘ (ʞʘʤʠ 

ʩʘʥʦʘʪʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ 1,4 %), ʵʣʝʢʪʨ, 

ʛʘʟ, ʙʫס ʙʠʣʘʥ ʪʘʲʤʠʥʣʘʰ ʚʘ ״ʘʚʦʥʠ 

ʢʦʥʜʠʮʠʷʣʘʰʜʘ ï 42,9 % ʛʘ (ʞʘʤʠ 

ʩʘʥʦʘʪʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ 0,6 %) ʚʘ ʩʫʚ 

ʙʠʣʘʥ ʪʘʲʤʠʥʣʘʰ, ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʷ 

ʪʠʟʠʤʠ, ʯʠץʠʥʜʠʣʘʨʥʠ ʫʪʠʣʠʟʘʮʠʷ 

 ʠʣʠʰʜʘ ï 18,2 % ʛʘ (ʞʘʤʠץ

ʩʘʥʦʘʪʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ 1,9 %) ˄ ʩʠʰʠʜʠʨ. 

ʉʘʥʦʘʪ 

8 342 

ʀʰʣʘʙ ʯʠץʘʨʠʰ ʩʘʥʦʘʪʠ 

ʊʦס-ʢʦʥ ʩʘʥʦʘʪʠ ʚʘ 

ʦʯʠץ ʢʦʥʣʘʨʥʠ 

ʠʰʣʘʰ  

ʕʣʝʢʪʨ, ʛʘʟ, ʙʫס ʙʠʣʘʥ 

ʪʘʲʤʠʥʣʘʰ ʚʘ ״ʘʚʦʥʠ 

ʢʦʥʜʠʮʠʷʣʘʰ 

ʉʫʚ ʙʠʣʘʥ 

ʪʘʲʤʠʥʣʘʰ, 

ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʷ ʪʠʟʠʤʠ, 

ʯʠץʠʥʜʠʣʘʨʥʠ 

ʡʠסʠʰ ʚʘ 

ʫʪʠʣʠʟʘʮʠʷ ץʠʣʠʰ 

8 016 

 

120 

 

50 

 

156 
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2019 ʡ.2020 ʡ.2021 ʡ.

1 871 1 902 1 934

120 171 237
427

674
900

ʙʠʥʦ ʚʘ ʠʥʰʦʦʪʣʘʨ ץʫʨʠʰ

ʬʫץʘʨʦʣʠʢ ʦʙʲʝʢʪʣʘʨʠʥʠ ץʫʨʠʰ

ʠʭʪʠʩʦʩʣʘʰʪʠʨʠʣʛʘʥ ץʫʨʠʣʠʰ ʠʰʣʘʨʠ

2019 ʡ.
2020 ʡ.

2021 ʡ.

326 517 730

2 082 2 307
2 815

4 402

5 235

6 698

ɸʚʪʦʤʦʙʠʣ ʚʘ ʤʦʪʦʮʠʢʣʣʘʨʥʠʥʛ ʫʣʛʫʨʞʠ

ʚʘ ʯʘʢʘʥʘ ʩʘʚʜʦʩʠ ʚʘ ʫʣʘʨʥʠ ʪʘʲʤʠʨʣʘʰ

ɸʚʪʦʤʦʙʠʣ ʚʘ ʤʦʪʦʮʠʢʣʣʘʨ ʩʘʚʜʦʩʠʜʘʥ 

ʪʘʰץʘʨʠ ʫʣʛʫʨʞʠ ʩʘʚʜʦ

ɸʚʪʦʤʦʙʠʣ ʚʘ ʤʦʪʦʮʠʢʣʣʘʨ ʩʘʚʜʦʩʠʜʘʥ 

ʪʘʰץʘʨʠ ʯʘʢʘʥʘ ʩʘʚʜʦ

  ʫʣʣʘʥʘʸʪʛʘʥ ʢʦʨʭʦʥʘסʫʨʠʣʠʰ ʬʘʦʣʠʷʪʠ ʙʠʣʘʥ ʰʫפ

ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 

(1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʉʘʚʜʦ ʩʦ״ʘʩʠʜʘ ʬʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 

(1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

  

2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ ״ʦʣʘʪʠʛʘ 

ʢ˄ʨʘ ץʫʨʠʣʠʰ ʩʦ״ʘʩʠʜʘ ʢʦʨʭʦʥʘ 

ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 3 071 ʪʘʥʠ 

ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʙ, ˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʥʠʥʛ ʤʦʩ 

ʜʘʚʨʠʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ 11,8 % ʛʘ ʦʰʜʠ. 

ɾʘʤʠ ץʫʨʠʣʠʰ ʩʦ״ʘʩʠʜʘʛʠ 

ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 

ʢ˄ʧʘʡʠʰʠʥʠʥʛ ʘʩʦʩʠʡ ʦʤʠʣʠ 

ʬʫץʘʨʦʣʠʢ ʦʙʲʝʢʪʣʘʨʠʥʠ ץʫʨʠʰʜʘ ï 

˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ 38,6 % ʛʘ 

(ʞʘʤʠ ץʫʨʠʣʠʰʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ 7,7 %), 

ʠʭʪʠʩʦʩʣʘʰʪʠʨʠʣʛʘʥ ץʫʨʠʣʠʰ 

ʠʰʣʘʨʠʜʘ ï 33,5 % ʛʘ (ʞʘʤʠ 

 ʘʤʜʘ״ (% ʫʨʠʣʠʰʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ 29,3ץ

ʙʠʥʦ ʚʘ ʠʥʰʦʦʪʣʘʨ ץʫʨʠʰʜʘ 

˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ ï 1,7 % ʛʘ 

(ʞʘʤʠ ץʫʨʠʣʠʰʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ 63,0 %) 

˄ʩʠʰʠʜʠʨ. 

2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ ״ʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ 

ʩʘʚʜʦ ʩʦ״ʘʩʠʜʘʛʠ ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨ ʚʘ 

ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 10 243 ʪʘʥʠ 

ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʙ, ˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʥʠʥʛ ʤʦʩ  

ʜʘʚʨʠʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ 27,1 % ʛʘ ʦʰʜʠ. 

ɾʘʤʠ ʩʘʚʜʦ ʢʦʨʭʦʥʘ  

ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨʠ ʩʦʥʠ ʢ˄ʧʘʡʠʰʠʥʠʥʛ 

ʘʩʦʩʠʡ ʦʤʠʣʠ ʘʚʪʦʤʦʙʠʣ  

ʚʘ ʤʦʪʦʮʠʢʣʣʘʨ ʩʘʚʜʦʩʠʜʘʥ ʪʘʰץʘʨʠ 

ʯʘʢʘʥʘ ʩʘʚʜʦʜʘ ˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ 

ï 27,9 % ʛʘ (ʞʘʤʠ ʩʘʚʜʦʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ 

65,4 %), ʘʚʪʦʤʦʙʠʣ ʚʘ ʤʦʪʦʮʠʢʣ-

ʣʘʨʥʠʥʛ ʫʣʛʫʨʞʠ ʚʘ ʯʘʢʘʥʘ ʩʘʚʜʦʩʠ ʚʘ 

ʫʣʘʨʥʠ ʪʘʲʤʠʨʣʘʰʜʘ ˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʛʘ 

ʥʠʩʙʘʪʘʥ ï 41,2 % ʛʘ (ʞʘʤʠ ʩʘʚʜʦʜʘʛʠ 

ʫʣʫʰʠ 7,1 %), ʘʚʪʦʤʦʙʠʣ ʚʘ 

ʤʦʪʦʮʠʢʣʣʘʨ ʩʘʚʜʦʩʠʜʘʥ ʪʘʰץʘʨʠ 

ʫʣʛʫʨʞʠ ʩʘʚʜʦʜʘ ˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʛʘ 

ʥʠʩʙʘʪʘʥ ï 22,0 % ʛʘ (ʞʘʤʠ ʩʘʚʜʦʜʘʛʠ 

ʫʣʫʰʠ 27,5 %) ˄ʩʠʰʠʜʠʨ. 



8 ɸʥʜʠʞʦʥ ʚʠʣʦʷʪʠʥʠʥʛ ʩʪʘʪʠʩʪʠʢ ʘʭʙʦʨʦʪʥʦʤʘʩʠ 

 

Åʉʦסʣʠץʥʠ ʩʘץʣʘʰ 
ʩʦ״ʘʩʠʜʘʛʠ 
ʬʘʦʣʠʷʪ

860

Åʗʰʘʰ ʫʯʫʥ ʞʦʡ 
ʙʠʣʘʥ 
ʪʘʲʤʠʥʣʘʥʛʘʥ 
 ʦʣʜʘ״
ʧʘʨʚʘʨʠʰʣʘʰ

16

Åʗʰʘʰ ʫʯʫʥ ʞʦʡ 
ʙʠʣʘʥ 
ʪʘʲʤʠʥʣʘʥʤʘʛʘʥ 
 ʦʣʜʘ ʠʞʪʠʤʦʠʡ״
ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ 
ʢ˄ʨʩʘʪʠʰ

7

1 658
ʆʟʠץ-ʦʚץʘʪ ʚʘ 
ʠʯʠʤʣʠʢʣʘʨ ʝʪʢʘʟʠʰ 
ʙ˄ʡʠʯʘ ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ

120
ʗʰʘʰ ʙ˄ʡʠʯʘ 
ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ

ʉʦסʣʠץʥʠ ʩʘץʣʘʰ ʚʘ ʠʞʪʠʤʦʠʡ ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ ʩʦ״ʘʩʠʜʘ ʬʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ 

ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ  

(2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʗʰʘʰ ʚʘ ʦʚץʘʪʣʘʥʠʰ ʙ˄ʡʠʯʘ ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ ʩʦ״ʘʩʠʜʘ ʬʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ 

ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 

(2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

  

2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ 

 ʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ ʷʰʘʰ ʚʘ״

ʦʚץʘʪʣʘʥʠʰ ʙ˄ʡʠʯʘ 

ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ ʩʦ״ʘʩʠʜʘʛʠ 

ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 

1 778 ʪʘʥʠ ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʙ, ˄ʪʛʘʥ 

ʡʠʣʥʠʥʛ ʤʦʩ ʜʘʚʨʠʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ 

10,7 % ʛʘ ʦʰʜʠ. 

ɾʘʤʠ ʷʰʘʰ ʚʘ ʦʚץʘʪʣʘʥʠʰ 

ʙ˄ʡʠʯʘ ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ ʩʦ״ʘʩʠʜʘʛʠ 

ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 

ʢ˄ʧʘʡʠʰʠʥʠʥʛ ʘʩʦʩʠʡ ʦʤʠʣʠ 

ʦʟʠץ-ʦʚץʘʪ ʚʘ ʠʯʠʤʣʠʢʣʘʨ 

ʝʪʢʘʟʠʰ ʙ˄ʡʠʯʘ ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ ï 

11,0 % ʛʘ (ʞʘʤʠ ʷʰʘʰ  

ʚʘ ʦʚץʘʪʣʘʥʠʰ ʙ˄ʡʠʯʘ 

ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ ʩʦ״ʘʩʠʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ 

93,3 %), ʷʰʘʰ ʙ˄ʡʠʯʘ 

ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ ï 7,1 % ʛʘ (ʞʘʤʠ 

ʷʰʘʰ ʚʘ ʦʚץʘʪʣʘʥʠʰ ʙ˄ʡʠʯʘ 

ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ ʩʦ״ʘʩʠʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ 

6,7 %) ˄ʩʠʰʠʜʠʨ. 
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ʪʝʣʝʚʠʟʠʦʥ ʜʘʩʪʫʨʣʘʨ,
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ɸʭʙʦʨʦʪ ʚʘ ʘʣʦץʘ ʩʦ״ʘʩʠʜʘ ʬʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ  

ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ  

(1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

  

2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ 

  ʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ ʘʭʙʦʨʦʪ״

ʚʘ ʘʣʦץʘ ʩʦ״ʘʩʠʜʘ ʢʦʨʭʦʥʘ  

ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 565 ʪʘʥʠ 

ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʙ, ˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʥʠʥʛ 

ʤʦʩ ʜʘʚʨʠʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ 14,1 % 

ʛʘ ʦʰʜʠ. 

ɾʘʤʠ ʘʭʙʦʨʦʪ ʚʘ ʘʣʦץʘ 

ʩʦ״ʘʩʠʜʘ ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠ-

ʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠʜʘʥ ʥʘʰʨʠʸʪʯʠʣʠʢ 

ʭʠʟʤʘʪʣʘʨʠʜʘ ˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʛʘ ʥʠʩ-

ʙʘʪʘʥ ï 2,3 % ʛʘ (ʞʘʤʠ 

ʘʭʙʦʨʦʪ ʚʘ ʘʣʦץʘ ʩʦ״ʘʩʠʜʘʛʠ 

ʫʣʫʰʠ 7,8 %), ʢʦʤʧʴʶʪʝʨ 

ʜʘʩʪʫʨʣʘʰʪʠʨʠʰ ʭʠʟʤʘʪʣʘʨʠʜʘ 

˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ ï 11,5 % 

ʛʘ (ʞʘʤʠ ʘʭʙʦʨʦʪ ʚʘ ʘʣʦץʘ 

ʩʦ״ʘʩʠʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ 30,8 %), ʘʣʦץʘ 

ʭʠʟʤʘʪʣʘʨʠʜʘ ï 22,1 % ʛʘ (ʞʘʤʠ 

ʘʭʙʦʨʦʪ ʚʘ ʘʣʦץʘ ʩʦ״ʘʩʠʜʘʛʠ 

ʫʣʫʰʠ 45,0 %), ʘʭʙʦʨʦʪ 

ʩʦ״ʘʩʠʜʘʛʠ ʭʠʟʤʘʪʣʘʨʜʘ ˄ʪʛʘʥ 

ʡʠʣʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ 15,7 % ʛʘ 

(ʞʘʤʠ ʘʭʙʦʨʦʪ ʚʘ ʘʣʦץʘ 

ʩʦ״ʘʩʠʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ 10,4 %), 

˄ʩʛʘʥ. 

ɼʘʩʪʫʨʣʘʨ ʪʫʟʠʰ  

ʚʘ ʪʝʣʝʨʘʜʠʦ ï ʵʰʠʪʪʠʨʠʰʣʘʨ 

ʙ˄ʡʠʯʘ ʭʠʟʤʘʪʣʘʨʜʘ ï 100,0 % 

ʥʠ (ʞʘʤʠ ʘʭʙʦʨʦʪ ʚʘ ʘʣʦץʘ 

ʩʦ״ʘʩʠʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ 1,8 %), ʢʠʥʦ-

ʚʠʜʝʦʬʠʣʴʤʣʘʨ, ʪʝʣʝʚʠʟʠʦʥ 

ʜʘʩʪʫʨʣʘʨ, ʬʦʥʦʛʨʘʤʤʘʣʘʨ ʚʘ 

ʤʫʩʠץʘʣʠ ʸʟʫʚʣʘʨʥʠ ʠʰʣʘʙ 

ʯʠץʠʰ ʙ˄ʡʠʯʘ ʭʠʟʤʘʪʣʘʨʜʘ 

˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ ï 88,9 % 

ʥʠ (ʞʘʤʠ ʘʭʙʦʨʦʪ ʚʘ ʘʣʦץʘ 

ʩʦ״ʘʩʠʜʘʛʠ ʫʣʫʰʠ 4,2 %) 

ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʘʜʠ. 
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ʊʘʰʢʠʣʠʡ-״ʫץʫץʠʡ ʰʘʢʣʠ 

ʙ˄ʡʠʯʘ ʨ˄ʡʭʘʪʜʘʥ ˄ʪʛʘʥ ʦʠʣʘʚʠʡ 

ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨ ʩʦʥʠ 2021 ʡʠʣ 

1 ʷʥʚʘʨʴ ״ʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ 2 888 ʪʘʥʠ 

ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʙ, ʙʫ ʢ˄ʨʩʘʪʢʠʯ ˄ʪʛʘʥ 

ʡʠʣʥʠʥʛ ʤʦʩ ʜʘʚʨʠʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ 

ʦʣʛʘʥʜʘ 1 377 ʪʘʛʘ ʸʢʠ 91,1 % ʛʘ 

ʦʰʛʘʥʣʠʛʠʥʠ ʢ˄ʨʠʰ ʤʫʤʢʠʥ. 

ʌʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ ʦʠʣʘʚʠʡ 

ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨ ʩʦʥʠ 2 560 ʪʘʥʠ ʪʘʰʢʠʣ 

ʵʪʠʙ, ʙʫ ʢ˄ʨʩʘʪʢʠʯ ˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʥʠʥʛ 

ʤʦʩ ʜʘʚʨʠʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ ʦʣʛʘʥʜʘ  

1 109 ʪʘʛʘ ʸʢʠ 76,4 % ʛʘ 

ʦʰʛʘʥʣʠʛʠʥʠ ʢ˄ʨʠʰ ʤʫʤʢʠʥ. 

2020 ʡʠʣʥʠʥʛ ʷʥʚʘʨʴ-ʜʝʢʘʙʨʴ 

ʦʡʣʘʨʠʜʘ ʷʥʛʠ ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʣʛʘʥ 

ʦʠʣʘʚʠʡ ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨ ʩʦʥʠ 1 401 ʪʘʥʠ 

ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʙ, ʙʫ ʢ˄ʨʩʘʪʢʠʯ ˄ʪʛʘʥ 

ʡʠʣʥʠʥʛ ʤʦʩ ʜʘʚʨʠʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ 

ʦʣʛʘʥʜʘ 438 ʪʘʛʘ ʸʢʠ 45,5 % ʛʘ 

ʦʰʛʘʥʣʠʛʠʥʠ ʢ˄ʨʠʰ ʤʫʤʢʠʥ.  

ʊʘʰʢʠʣʠʡ-״ʫץʫץʠʡ ʰʘʢʣʠ ʙ˄ʡʠʯʘ 

ʨ˄ʡʭʘʪʜʘʥ ˄ʪʛʘʥ ʤʘʩʲʫʣʠʷʪʠ 

ʯʝʢʣʘʥʛʘʥ ʞʘʤʠʷʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 2021 ʡʠʣ 

1 ̫ ʥʚʘʨʴ ״ʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ 25 848 ʪʘʥʠ 

ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʙ, ʙʫ ʢ˄ʨʩʘʪʢʠʯ ˄ʪʛʘʥ 

ʡʠʣʥʠʥʛ ʤʦʩ ʜʘʚʨʠʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ 

ʦʣʛʘʥʜʘ 5 464 ʪʘʛʘ ʸʢʠ 26,8 % ʛʘ 

ʦʰʛʘʥʣʠʛʠʥʠ ʢ˄ʨʩʘʪʤʦץʜʘ. 

ʌʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ ʤʘʩʲʫʣʠʷʪʠ 

ʯʝʢʣʘʥʛʘʥ ʞʘʤʠʷʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 23 659 ʪʘʥʠ 

ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʙ, ʙʫ ʢ˄ʨʩʘʪʢʠʯ ˄ʪʛʘʥ 

ʡʠʣʥʠʥʛ ʤʦʩ ʜʘʚʨʠʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ ʦʣʛʘʥʜʘ 

4 802 ʪʘʛʘ ʸʢʠ 25,5 % ʛʘ ʦʰʛʘʥʣʠʛʠʥʠ 

ʢ˄ʨʠʰ ʤʫʤʢʠʥ. 

2020 ʡʠʣʥʠʥʛ ʷʥʚʘʨʴ-ʜʝʢʘʙʨʴ 

ʦʡʣʘʨʠʜʘ ʷʥʛʠ ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʣʛʘʥ 

ʤʘʩʲʫʣʠʷʪʠ ʯʝʢʣʘʥʛʘʥ ʞʘʤʠʷʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 

5 914 ʪʘʥʠ ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʙ, ʙʫ ʢ˄ʨʩʘʪʢʠʯ 

˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʥʠʥʛ ʤʦʩ ʜʘʚʨʠʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ 

ʦʣʛʘʥʜʘ 691 ʪʘʛʘ ʸʢʠ 13,2 % ʛʘ 

ʦʰʛʘʥʣʠʛʠʥʠ ʢ˄ʨʠʰ ʤʫʤʢʠʥ. 
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ʭ˄ʞʘʣʠʛʠ ץʨʤʦʥ ʚʘ ʙʘʣʠ˄ ,ץʠʰʣʦפ

ʫʨʠʣʠʰפ

ʉʘʚʜʦ

ʉʘʥʦʘʪ

3

2

2

0

7

2

1

9

22

0

1

3

4

7

8

12

13

49

2019 ʡ.2020 ʡ.

ɸʥʜʠʞʦʥ ʚʠʣʦʷʪʠʜʘʛʠ ʭʦʨʠʞʠʡ ʢʘʧʠʪʘʣ ʠʰʪʠʨʦʢʠʜʘʛʠ  

ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 
(2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʗʥʛʠ ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʣʛʘʥ ʭʦʨʠʞʠʡ ʢʘʧʠʪʘʣ ʠʰʪʠʨʦʢʠʜʘʛʠ ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨ ʩʦʥʠ  

(ʠϨʪʠʩʦʜʠʡ ʬʘʦʣʠʷʪ ʪʫʨʣʘʨʠ ʙ˄ʡʠʯʘ ʷʥʚʘʨʴ-ʜʝʢʘʙʨʴ ʦʡʣʘʨʠʜʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʈ˄ʡʭʘʪʜʘʥ ˄ʪʛʘʥ ʭʦʨʠʞʠʡ 

ʢʘʧʠʪʘʣ ʠʰʪʠʨʦʢʠʜʘʛʠ ʢʦʨʭʦʥʘ 

ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ 2021 ʡʠʣ 

1 ʷʥʚʘʨʴ ״ʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ 

365 ʪʘʥʠ ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʙ, ʫʣʘʨʜʘʥ 

339 ʪʘʩʠ ʸʢʠ 92,9 ʬʦʠʟʠ 

ʬʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʤʦץʜʘ. ɹʫ 

ʢ˄ʨʩʘʪʢʠʯ ˄ʪʛʘʥ ʡʠʣʥʠʥʛ ʰʫ 

ʜʘʚʨʠʛʘ ʥʠʩʙʘʪʘʥ ʦʣʛʘʥʜʘ 50 

ʪʘʛʘ ʸʢʠ 15,9 % ʛʘ ʦʰʛʘʥʣʠʛʠʥʠ 

ʢ˄ʨʠʰ ʤʫʤʢʠʥ. 

2020 ʡʠʣʥʠʥʛ ʷʥʚʘʨʴ-

ʜʝʢʘʙʨʴ ʦʡʣʘʨʠʜʘ 48 ʪʘ 

ʭʦʨʠʞʠʡ ʢʘʧʠʪʘʣ ʠʰʪʠʨʦʢʠʜʘʛʠ 

ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʷʥʛʠ 

ʪʘʰʢʠʣ ʵʪʠʣʜʠ. 



ɸʥʜʠʞʦʥ ʚʠʣʦʷʪʠʥʠʥʛ ʩʪʘʪʠʩʪʠʢ ʘʭʙʦʨʦʪʥʦʤʘʩʠ 13 

 

ɸʥʜʠʞʦʥ ʚʠʣʦʷʪʠʜʘ ʄɼ׳ ɼʘʚʣʘʪʣʘʨʠʥʠʥʛ ʢʘʧʠʪʘʣʠ ʠʰʪʠʨʦʢʠʜʘ  

ʬʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨ ʩʦʥʠ 

(2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

 

 

 
 

 

 

 



14 ɸʥʜʠʞʦʥ ʚʠʣʦʷʪʠʥʠʥʛ ʩʪʘʪʠʩʪʠʢ ʘʭʙʦʨʦʪʥʦʤʘʩʠ 

 

ʍʦʨʠʞʠʡ ʢʘʧʠʪʘʣ ʠʰʪʠʨʦʢʠʜʘʛʠ ʬʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨʥʠʥʛ 

ʜʘʚʣʘʪʣʘʨ ʢʝʩʠʤʠʜʘ ʩʦʥʠ 

(2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʌʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ ʭʦʨʠʞʠʡ ʢʘʧʠʪʘʣ ʠʰʪʠʨʦʢʠʜʘʛʠ ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨ ʩʦʥʠ 

(ʠϨʪʠʩʦʜʠʡ ʬʘʦʣʠʷʪ ʪʫʨʣʘʨʠ ʙ˄ʡʠʯʘ 1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

 

 2017 ʡ. 2018 ʡ. 2019 ʡ. 2020 ʡ. 2021 ʡ. 

 
     

ɾʘʤʠ 154 172 222 299 339 

ʰʫ ʞʫʤʣʘʜʘʥ: 
     

˄ ,ץʠʰʣʦץ ʨʤʦʥ ʚʘ 

ʙʘʣʠץʯʠʣʠʢ ʭ˄ʞʘʣʠʛʠ 3 6 16 25 24 

ʩʘʥʦʘʪ 119 134 156 179 191 

 ʫʨʠʣʠʰ 7 7 7 19 21ץ

ʩʘʚʜʦ 8 10 21 35 47 

ʪʘʰʠʰ ʚʘ ʩʘץʣʘʰ 4 3 2 2 4 

ʷʰʘʰ ʚʘ ʦʚץʘʪʣʘʥʠʰ 

ʙ˄ʡʠʯʘ ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ 6 5 7 7 9 

ʘʭʙʦʨʦʪ ʚʘ ʘʣʦץʘ - - - 5 4 

ʩʦסʣʘʰʥʠ ʩʘץʣʘʰ ʚʘ 

ʠʞʪʠʤʦʠʡ ʭʠʟʤʘʪʣʘʨ 

ʢ˄ʨʩʘʪʠʰ 1 1 1 3 5 

ʙʦʰץʘ ʪʫʨʣʘʨ 6 6 12 24 34 

 

  



ɸʥʜʠʞʦʥ ʚʠʣʦʷʪʠʥʠʥʛ ʩʪʘʪʠʩʪʠʢ ʘʭʙʦʨʦʪʥʦʤʘʩʠ 15 

 

ɸʥʜʠʞʦʥ ʰ.

ɸʩʘʢʘ

ʐʘ״ʨʠʭʦʥ

ɸʥʜʠʞʦʥ

ɹʘʣʠץʯʠ

ʦʥʪʝʧʘסʨ˄פ

ʆʣʪʠʥʢ˄ʣ

ʀʟʙʦʩʢʘʥ

ʄʘʨ״ʘʤʘʪ

ʇʘʭʪʘʦʙʦʜ

ɾʘʣʘץʫʜʫץ

ʍ˄ʞʘʦʙʦʜ

ɹʫʣʦץʙʦʰʠ

ɹ˄ʩʪʦʥ

ʍʦʥʦʙʦʜ ʰ.

ʋʣʫסʥʦʨ

10 804

2 871

2 151

1 975

1 431

1 528

1 382

1 316

1 254

1 175

1 076

1 131

837

683

607

519

12 194

3 471

2 527

2 039

1 849

1 844

1 755

1 675

1 556

1 489

1 437

1 427

1 138

930

706

689

112,9%

120,9%

117,5%

103,2%

129,2%

120,7%

127,0%

127,3%

124,1%

126,7%

133,6%

126,2%

136,0%

136,2%

116,3%

132,8%

ɶʩʠʰ ʩʫʨʲʘʪʠ2021 ʡ.2020 ʡ.

  ʫʜʫʜʣʘʨ ʢʝʩʠʤʠʜʘ ʬʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ ʢʦʨʭʦʥʘ ʚʘ ʪʘʰʢʠʣʦʪʣʘʨ ʩʦʥʠ׳

(2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



16 ɸʥʜʠʞʦʥ ʚʠʣʦʷʪʠʥʠʥʛ ʩʪʘʪʠʩʪʠʢ ʘʭʙʦʨʦʪʥʦʤʘʩʠ 

 

  ʫʜʫʜʣʘʨ ʢʝʩʠʤʠʜʘ ʭʦʨʠʞʠʡ ʢʘʧʠʪʘʣ ʠʰʪʠʨʦʢʠʜʘʛʠ׳

ʬʘʦʣʠʷʪ ʢ˄ʨʩʘʪʘʸʪʛʘʥ ʢʦʨʭʦʥʘʣʘʨ ʩʦʥʠ 

(2021 ʡʠʣ 1 ʷʥʚʘʨʴ ϲʦʣʘʪʠʛʘ ʢ˄ʨʘ, ʙʠʨʣʠʢʜʘ) 

 

 ɾʘʤʠ 

ʰʫʥʜʘʥ: 

Ϩ˄ʰʤʘ  

ʢʦʨʭʦʥʘ 

ʭʦʨʠʞʠʡ 

ʢʦʨʭʦʥʘ 

    

ɺʠʣʦʷʪ ʙ˄ʡʠʯʘ: 339 209 130 

ʰʘ״ʘʨʣʘʨ:    

ɸʥʜʠʞʦʥ ʰ. 136 68 68 

ʍʦʥʦʙʦʜ ʰ. 18 13 5 

ʪʫʤʘʥʣʘʨ:    

ɸʥʜʠʞʦʥ 23 18 5 

ɸʩʘʢʘ 20 15 5 

ɹʘʣʠץʯʠ 8 3 5 

ɹ˄ʩʪʦʥ 7 7 - 

ɹʫʣʦץʙʦʰʠ 12 8 4 

ɾʘʣʘץʫʜʫ5 7 12 ץ 

ʀʟʙʦʩʢʘʥ 7 4 3 

ʋʣʫסʥʦʨ 7 5 2 

ʄʘʨ״ʘʤʘʪ 15 8 7 

ʆʣʪʠʥʢ˄ʣ 20 14 6 

ʇʘʭʪʘʦʙʦʜ 8 6 2 

ʍ˄ʞʘʦʙʦʜ 13 10 3 

ʐʘ״ʨʠʭʦʥ 25 16 9 

 ʦʥʪʝʧʘ 8 7 1סʨ˄פ

 

  




